Fluidcontrol
Ölfeuchtesensor
BCM
DD150101
10/2018
Seite 1 / 6
Bühler Technologies GmbH, Harkortstr. 29, D-40880 Ratingen
Tel. +49 (0) 21 02 / 49 89-0, Fax: +49 (0) 21 02 / 49 89-20

Analogausgang Feuchte X
Analogausgang Temperatur X
Typenschlüssel BCM-WS
W
BCM - W S 1 0  0 -
Feuchte
Typenbezeichnung
Ausgänge
1S2A   1x Schaltausgang / 2 x Analog
1D        Version IO-Link
Sensor
BCM   Feuchtesensor
S
Ausführung Prozessanschluss
G 3/40
Bestellbeispiel:
Sie benötigen: Feuchtesensor , 1 Schaltausgang fest eingestellt und Analogausgang für Feuchte und Temperatur
Sie bestellen: BCM-WS-100-1S2A
Anschlussbelegung BCM-WS
WS-1S2A WS-1D
Einbaustecker/-buchse 8-pol. 4-pol.
Standard IO Link
Pin
1 L+ L+
2 L-
3 S1-Feuchte L-
4 C/Q
5
6 I1-Feuchte
7 I2-Temp.
8
3Bühler Technologies GmbHTechnische Änderungen vorbehalten.DD150101 ◦ 10/2018
BCM
Technische Daten BCM-WR/BCM-WD
Sensor mit Anzeige und Steuergerät
Auswerte- und Anzeigeelektronik
Anzeige 4-stellige 7-Segment LED
Anzeigeeinheit 0 – 100 % relative Feuchte
Bedienung über 3 Tasten
Speicher Min./Max. Wertespeicher
Einschaltstromaufnahme ca. 100 mA für 100 ms
Stromaufnahme in Betrieb ca. 50 mA (ohne Strom- und Schaltausgänge)
Versorgungsspannung (UB) 18 – 30 V DC (Nennspannung 24 V DC)
Umgebungstemperatur -20 °C bis +70°C
Anzeigeauflösung 0,5 %, 0,5 °C, °F
Ausführung BCM-WR Fernanzeige mit Sensor Abmessungen
Befestigung 35 mm Hutschienenmontage/ G3/4 40
10
5
53
Gewicht ca. 335 g inkl. Sensor
Display Gehäuse PA
Schutzart IP65* (Display)/IP67* (Sensor)
* mit aufgeschraubtem Steckverbinder
Ausführung BCM-WD mit angebautem Sensor Abmessungen
Befestigung G3/4 40
SW27
Ø16
G 3/4
36
16
14
1
53
15
Gewicht ca. 270 g
Display Gehäuse PA
Schutzart IP65* (Display)
*mit aufgeschraubtem Steckverbinder
IO-Link
IO-Link Revision 1.1
Baudrate COM3 (230,4 k)
SIO Mode Ja
min. Zykluszeit 10 ms
Feuchtigkeitsmessung

Analogausgang Feuchte X X
Analogausgang Temperatur X X
Typenschlüssel BCM-WD/BCM-WR
W Feuchte
Typenbezeichnung
Ausgänge
2S2A
1D1S
4S2A
Display mit integriertem Sensor
Remotedisplay mit externem Sensor
BCM   Feuchtesensor
D
R
Ausführung
Prozessanschluss
G 3/40
BCM - W      1 0  0 -
2 x Schaltausgang / 2 x Analog
1 x Schaltausgang / IO-Link
4x Schaltausgang / 2 x Analog
Bestellbeispiel:
Sie benötigen: Feuchtesensor mit integriertem Sensor, 2 PNP Schaltausgang und Analogausgang für Feuchte und Temperatur
Sie bestellen: BCM-W-D-100-2S2A
Anschlussbelegung BCM-WR/WD
Stecker A Stecker B Sensoranschluss-
buchse
WD/WR-
2S2A
WD/WR-
1D1S
WD/WR-
4S2A
WD/WR-
4S2A WR
Einbaustecker/ -buchse 8-pol. 4-pol. 4-pol. 8-pol. 8-pol.
Standard IO-Link IO-Link IO-Link
Pin
1 L+ L+ L+ L+
2 L- DO/S2 S2 L-
3 S1-Feuchte L- L- S3
4 C/Q S1
5 S2-Temp. S4
6 I1-Feuchte I1-Feuchte I1-Feuchte
7 I2-Temp. I2-Temp. I2-Temp.
8
5Bühler Technologies GmbHTechnische Änderungen vorbehalten.DD150101 ◦ 10/2018
BCM
Zubehör
Art. Nr. Bezeichnung
91 44 05 00 49 Verbindungsleitung, 3 m
91 44 05 00 47 Anschlussleitung, 4-pol., 5 m
91 44 05 00 33 Anschlussleitung, 8-pol., 5 m
15 10 01 00 Montageblock/T-Stück
Einbauempfehlung
Für eine ordnungsgemäße Funktion des Feuchtesensors muss sichergestellt sein, dass sich das Sensorelement vollständig und
dauerhaft im Medium befindet. Für den seitlichen Tankeinbau eignet sich die Sensorvariante. Hierbei sollte sich die Einbauposi-
tion unterhalb des minimalen Füllstands befinden. Bei Einbau in eine Rücklaufleitung ist zu beachten, dass die maximale Strö-
mungsgeschwindigkeit nicht überschritten wird.
Bei der Variante BCM-WR wird das Remotedisplay an einer Hutschiene befestigt.
Einbaubeispiel:
Abmessungen Montageblock:
100
G3/4
M8 - 1
5 tie
f
70
G
1
1/
4
80
G
1
1/
4
50
6 Bühler Technologies GmbH Technische Änderungen vorbehalten. DD150101 ◦ 10/2018